
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.821 5Diário Oficial

Secretaria de Gestão e Planejamento – 
SEGPLAN

<#ABC#79222#5#97132>

PORTARIA Nº 220/2018 - SEGPLAN

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições legais, e com 
fundamento na alínea “h”, inciso I do artigo 7º da Lei Estadual n.º 
17.257, de 25 de janeiro de 2011, combinado com o inciso II do art. 
312 da Lei Estadual n.º 10.460, de 22 de fevereiro de 1988; acato 
o Relatório Final da Comissão Processante; as provas contidas 
Processo nº 201700025458027; as orientações estabelecidas pelo 
Parecer nº 0518/2018, da Procuradoria Administrativa e as materia-
lizadas no Despacho “AG” nº 0948/2018, da Procuradoria Geral do 
Estado/Assessoria do Gabinete,

RESOLVE:

Art. 1º. Condenar a servidora, CAROLINA PIRES TOSONI 
SANT’ANA, inscrita no CPF sob o nº 024.441.011-97, ocupante 
do cargo de Assistente de Gabinete F, lotado na Comissão de 
Atendimento Descentralizada, no DETRAN-GO, por violar o inciso 
XXX (trabalhar mal, intencionalmente ou por negligência) do art. 
303, da Lei nº 10.460/88, quando da prestação de serviços para a 
transferências de propriedade dos veículos de placas OMS-1835, 
NFT-6053, NFC=5123, nwo-1073 e NWO-7093. 

Art 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO 
E PLANEJAMENTO, em Goiânia, aos 29 dias do mês de maio de 
2018.

Joaquim Cláudio Figueiredo Mesquita
Secretário

<#ABC#79222#5#97132/>

Protocolo 79222

Secretaria de Desenvolvimento Econômico,  
Cientifico e Tecnológico e de Agricultura,  

Pecuária e Irrigação -  SED
<#ABC#79128#5#97025>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2018, de 28/05/2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 009/2016-

SEGPLAN
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO E DE AGRICULTURA, 

PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO - SED

O Secretário de Desenvolvimento Econômico, Científico e 
Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação-SED, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o Resultado Final do Processo 
Seletivo Simplificado desta Secretaria, objeto do Edital nº 009/2016-
SEGPLAN, divulgado e homologado no Diário Oficial nº 22.508, de 
13 de fevereiro de 2017, e prorrogado em 16 de janeiro de 2018, no 
Diário Oficial nº 22.729, de mesma data, CONVOCA, nos termos do 
item 5.11.1 e 19.3.1 do referido Edital, os classificados no certame, 
para firmarem contrato por tempo determinado com esta Secretaria, 
conforme publicado no Portal do Servidor da  Secretaria de Estado 
de Gestão e Planejamento - SEGPLAN, nos links:

Edital de Convocação:
http://www.sgc.goias.gov.br/upload/arquivos/2018-05/edital-de-con-
vocacao-005-2018_edital-009-2016.pdf

Anexo Único do Edital:
http://www.sgc.goias.gov.br/upload/arquivos/2018-05/anexo-Unico-
-do-edital-de-convocacao-005-2018_edital-009-2016.pdf
<#ABC#79128#5#97025/>

Protocolo 79128

Companhia De Desenvolvimento Econômico De 
Goiás – CODEGO

<#ABC#79181#5#97083>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DE GOIÁS - CODEGO
CONTRATADA: SMART JOB LTDA - ME - CNPJ nº: 14.838.602/0001-
27.
Processo n° 728.05/2016 - SEI nº 201610216000034.
Pregão Eletrônico n° 009/2016.
Objeto: 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 043/2016, que 
tem por objeto a contratação de empresa especializada em Engª, 
Medicina e Segurança do Trabalho para elaboração dos programas: 
PPRA, PCMSO, PCA, PPP, Laudo de Insalubridade e/ou Pericu-
losidade, Análise Ergonômica de Trabalho, Curso Básico de NR 
10, e outros, de acréscimo do valor atualizado do contrato em 
18,90139943%, o que equivale a R$ 32.760,00, passando o valor do 
mesmo de R$ 173.320,50 para R$ 206.080,50.
Data da Assinatura: 29/05/2018.

Goiânia, 04 de junho de 2018.
<#ABC#79181#5#97083/>

Protocolo 79181
<#ABC#79257#5#97167>

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 013/2017, PUBLICADO NO DOE - EDIÇÃO DO 

DIA 26/03/2018, pág. 6
CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DE GOIÁS - CODEGO
CONTRATADA: MBM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI-ME - 
CNPJ nº: 19.435.362/0001-33.
Processo n° 238.02/2017 - SEI nº 201710216000008.
Pregão Eletrônico nº 005/2017.
Objeto: 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 013/2017, que tem 
por objeto a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de impressão, cópia, digitalização e fax, incluindo a 
locação das máquinas, manutenção preventiva e corretiva e outros, 
de retificação do valor do acréscimo dos serviços do contrato, 
reduzindo de R$68.499,90 para R$38.159,92, totalizando o valor do 
mesmo em R$ 312.159,60.
Data da Assinatura: 23/05/2018.

Goiânia, 04 de junho de 2018.
<#ABC#79257#5#97167/>

Protocolo 79257

Secretaria de Meio Ambiente,  Recursos 
Hídricos,  Infraestrutura,  Cidades e Assuntos 

Metropolitanos -  SECIMA
<#ABC#79138#5#97035>

RESULTADO DE LICITACAO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018.

A C.E.L. da SECIMA informa o resultado da analise das propostas 
comerciais, declarando vencedora a empresa: MRO CONSTRUÇÕES 
E ASSESSORIA EIRELI-ME CNPJ 19.993.533/0001-40 com o 
valor de R$ 528.248,98, abrindo-se o prazo para recursos. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA A 
MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS relativo ao Processo 
201700017002998, nos termos da Lei nº 8.666/93, Lei 123/06 e Lei 
Estadual nº 17.928/12, aplicáveis à espécie. O inteiro teor da Ata 
encontra se disponível no site www.secima.go.gov.br. Com base no 
dispositivo legal supracitado, abrimos o prazo para que as empresas 
participantes do pleito citado, possam se manifestar.

Goiânia, 04 de junho de 2018.
SIUZETE MARQUES DE SOUSA

Presidente da CEL
<#ABC#79138#5#97035/>

Protocolo 79138

Secretaria de Educação,  Cultura e Esporte 
-  SEDUCE

<#ABC#79112#5#97004>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 1307/2017-GAB/SEDUCE
Assunto: Instauração de PAD Referência: 201300006016325 
Infração: Incisos IV, XVIII, XXXII e XLVI, do artigo 157, da Lei 
Estadual nº 13.909/01. Síntese do Fato: Inicialmente acusada de 
falsificar para sim ou para outrem, no todo ou em parte, qualquer 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c6c24314


